
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
11.09.2024                                                                                                                             № 453 
 

О разработке муниципальной программы  
«Развитие муниципальной службы в Тегульдетском районе» 

на 2025-2027 годы» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 марта 2015 года № 104              
«О муниципальных программах Тегульдетского района» и в целях обеспечения 
эффективности и результативности расходования бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Заместителю Главы Тегульдетского района по управлению делами:  
1) приступить к разработке муниципальной программы «Развитие муниципальной 

службы в Тегульдетском районе» на 2025-2027 годы»; 
2) в срок до 15 октября 2024 года подготовить проект муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в Тегульдетском районе» на 2025-2027 годы»; 
3) в проекте муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 

Тегульдетском районе» на 2025-2027 годы» определить: 
а) цель муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 

Тегульдетском районе» на 2025-2027 годы»: содействие развитию кадрового потенциала 
органов местного самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район»; 

б) основные задачи муниципальной программы «Развитие муниципальной службы 
в Тегульдетском районе» на 2025-2027 годы»: организация обучения по программам 
дополнительного профессионального образования и участия в краткосрочных 
тематических семинарах муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности в органах местного самоуправления муниципального образования 
«Тегульдетский район»; 

в) заказчика муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 
Тегульдетском районе» на 2025-2027 годы» Администрацию Тегульдетского района. 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 

 
 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
  
Кадышева Татьяна Витальевна 
8(38246)2-14-43 
tgd-ktv@tomsk.gov.ru 


